
DOČASNÁ OCHRANA

KDE ŽÁDAT O DOČASNOU OCHRANU A ŘEŠIT NÁSLEDNÉ ZMĚNY?

Infolinka MV ČR

+420 974 801 802

LEGENDA:


Pro všechny úkony, které je nutno provádět na pracovištích OPC, navštivte pracoviště, pod které spadáte na základě vámi nahlášené adresy místa pobytu. 

*Změnu adresy hlašte v místě nového pobytu. Pokud dokumenty zasíláte poštou, zasílejte jejich úředně ověřené kopie (především v případě zasílání nájemních a podobných smluv).

**Aktuální speciální úřední hodiny pracovišť Kolbenova, Chodov a Žukovského naleznete na webu Ministerstva vnitra.

*** Služby KACPU Kutná Hora spojené s dočasnou ochranu se od 1. 8. 2022 přesouvají na pracoviště odboru cizinecké policie a  OPC ve Středočeském kraji. Asistence s ubytováním bude 
poskytována na pracovištích OPC a cizinecké policii.

KACPU = Krajské asistenční centrum pomoci Ukrajině 

OPC = pracoviště oddělení pobytu cizinců


PRO CESTU NA UKRAJINU NENÍ POTŘEBA ŽÁDAT O PŘELEPENÍ ŠTÍTKU.


Změny adresy* Změny pro cesty mimo 
schengenský prostor a 

mimo Ukrajinu

Zrušení dočasné 
ochrany

Nové žádosti  
o dočasnou ochranu

PRAHA
KACPU / OPC

Změny adresy je možné zasílat 
i poštou na OPC.

OPC**


Pouze ve speciální úřední 
hodiny.

OPC

V klasických úředních hodinách
KACPU

STŘEDOČESKÝ 
KRAJ***

OPC
Změny adresy je možné zasílat 

i poštou na OPC.

OPC
OPC

OPC / cizinecká policie

OSTATNÍ 
REGIONY

KACPU / OPC
Změny adresy je možné zasílat 

i poštou na OPC.
V klasických úředních 

hodináchV klasických úředních hodinách
KACPU

KACPUKACPU

Kontakty na 
OPC Praha

Kontakty na OPC 
v regionech

Kontakty 
na KACPU


